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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Deszcz wyborczych bonusów w samorządach (s. 4) 
Nagrody i podwyżki pensji – tak lokalne władze okazały wdzięczność za 

lojalność pracownikom urzędów. 

 

SAMORZAD.PAP  
Częstochowa: Będzie ulica Jazzowa 
A dokładnie na Stradomiu. Takiej nazwy życzyły sobie mieszkanki i mieszkanki 

tej ulicy, a radni przychylili się do pomysłu. W sąsiedztwie są wprawdzie nazwy 

„militarne”, ale w niedalekiej okolicy są patroni ulic budzący muzyczne 

skojarzenia – m.in. Chopin, Wieniawski czy Moniuszko. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/187709/ 
 

Częstochowa: Profilaktyka alkoholowa na 2019 r. 
Przyjęty przez radnych program służy diagnozie, profilaktyce i działaniom 

mającym przeciwdziałać alkoholizmowi, uzależnieniom od środków 

psychoaktywnych, a także często związanej z tymi zjawiskami przemocy w 

rodzinie. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/187468/Czestochowa-

Profilaktykai-alkoholowa-na-2019-r- 
 

SPORT 
Brakuje 10 milionów (s. 8) 
Stadion Rakowa Częstochowa musi zostać zmodernizowany. W tym temacie 

kibice piłki nożnej pod Jasną Górą mówią jednym głosem. 

 
L O K A L N E 

WYBORCZA.PL 
Jest miejski program współpracy Częstochowy z organizacjami 
pozarządowymi. Mamy ich prawie tysiąc 
Częstochowscy radni przyjęli roczny program współpracy miasta z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami pożytku publicznego. To ważne, 

bo takich organizacji jest w Częstochowie prawie tysiąc.  

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24237930,jest-miejski-

program-wspolpracy-czestochowy-z-organizacjami.html 
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Częstochowa. Radni podzielili się obowiązkami i funkcjami. Do kogo z jaką 
sprawą? 
Nowi częstochowscy radni ruszają do działania. Na ostatniej sesji powołali 10 

komisji, w których będą pracować. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24239698,czestochowa-

radni-podzielili-sie-obowiazkami-i-funkcjami-do.html  

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Wniosek do ministra wysłany. Miasto chce 20 mln zł na stadion (s. 10) 
Urząd Miasta wysłał do ministerstwa sportu wniosek o uzyskanie 

dofinansowania na modernizację stadionu Rakowa. 
 
Częstochowa zasługuje na dobrą siatkówkę (s. 22) 
Klubowe Mistrzostwa Świata w siatkówce po raz pierwszy gościły w 

Częstochowie. I był to debiut udany, bo Hala Sportowa Częstochowa wypełniła 

się kibicami, a mecze dostarczyły wielu emocji. 

 

DZIENNIKZACHODNI.PL 
Na budowie centrum przesiadkowego przed dworcem głównym w 
Częstochowie  
Trwa budowa centrum przesiadkowego przed dworcem głównym PKP w 

Częstochowie. Prowadzone są prace ziemne.  

https://dziennikzachodni.pl/na-budowie-centrum-przesiadkowego-przed-

dworcem-glownym-w-czestochowie-zdjecia/ar/13711636 

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Kalendarz miejski już gotowy (s. 1) 
Dwanaście murali w niecodziennym i niebanalnym wydaniu zobaczymy na 

przygotowanym na rok 2019 kalendarzu miejskim. Autorem i realizatorem 

koncepcji był Adam Markowski z Wydziału Kultury, Promocji i Sportu UM 

Częstochowy. 
 
Al Di Meola w Filharmonii Częstochowskiej (s. 2) 
4 grudnia o godz. 20.00 jeden z najwybitniejszych gitarzystów w historii, 

kompozytor, były członek legendy jazzrocka – zespołu ,,Return to Forever” – Al 

Di Meola będzie promował w Częstochowie swoją najnowszą płytę ,,Opus”. 
 
WCZESTOCHOWIE.PL 
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Wniosek o dofinansowanie modernizacji stadionu Rakowa wysłany. Miasto 
czeka teraz na obiecane pieniądze 
Z końcem listopada Urząd Miasta wysłał do Ministerstwa Sportu i Turystyki 

dokumentację wraz z pozwoleniem na budowę na utworzenie Centrum Piłki 

Nożnej w Częstochowie. To warunek otrzymania rządowego dofinansowania do 

realizacji tej inwestycji. 
http://wczestochowie.pl/artykul/31788,wniosek-o-dofinansowanie-modernizacji-

stadionu-rakowa-wyslany.-miasto-czeka-teraz-na-obiecane-pieniadze 

 
RADIOJURA.COM.PL 
Murale w Częstochowie stały się tematem najnowszego miejskiego 
kalendarza 
Autorem fotografii i koncepcji kalendarza jest Adam Markowski. Na 12 kartach 

wydawnictwa znalazły się zarówno największe i najbardziej znane murale, ale i 

malunki naścienne mniej popularne czy mało widoczne na co dzień. 
https://www.radiojura.pl/murale-w-czestochowie-staly-sie-tematem-

najnowszego-miejskiego-kalendarza.html 

 
Miasto przyjmuje projekt współpracy z trzecim sektorem na rok 2019 
Miasto przyjęło roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

W formie uchwały został przegłosowany przez Radę Miasta. 
https://www.radiojura.pl/miasto-przyjmuje-projekt-wspolpracy-z-trzecim-

sektorem-na-rok-2019.html 
 

TVNTL.PL 
Tydzień częstochowski (3.12.2018) 
W najnowszym odcinku m.in. o 5. edycji budżetu obywatelskiego, 

międzynarodowej kampanii ,,16 dni przeciwko przemocy ze względu na płeć”, 

konferencji ,,Stulecie praw wyborczych Polek na stulecie niepodległości Polski” 

oraz nowym bloku ZGM, który powstał  w dzielnicy Wyczerpy. 

http://tvntl.pl/2018/12/03/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-03-12-

2018 
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